
 
 

 

Alla Sig.ra Pillitteri Federica 

 

All’Ufficio Scolastico Provinciale 

di Grosseto 

Alla RTS di Grosseto 

 

OGGETTO: Risoluzione anticipata del rapporto di lavoro a T.D per dimissioni volontarie 

della Sig.ra Pillitteri Federica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota ministeriale n°157058 del 9 luglio 2025 nella quale si forniscono istruzioni e 

indicazioni operative in materia di attribuzione di supplenze al personale scolastico per l’a.s. 

2025/2026. 

 

VISTA la proposta di assunzione della Sig.ra Pillitteri Federica con contratto a T.D fino al 

30/06/2026, da graduatoria permanente personale A.T.A, Profilo Collaboratore Scolastico da parte 

dell’USR per la Toscana prot.n° 5732 del 03/09/2025; 

 

VISTO il contratto di lavoro a T.D stipulato con la Sig.ra Pillitteri Federica, in qualità di 

Collaboratore Scolastico per n°36 ore settimanali, prot. n°4083 del 04/09/2025; 

 

PRESO ATTO delle dimissioni volontarie della Sig.ra Pillittteri Federica a decorrere dal 

14/12/2025, prot. n° 6396 del 01/12/2025; 

 

VISTO il prot. n°6420 del 01/12/2025 con cui si è provveduto a registrare sul SIDI la Risoluzione 

Anticipata del rapporto di lavoro per dimissioni volontarie della Sig.ra Pillitteri Federica 

 

VISTO l’art. 7 punto A comma 2 del D.M 13/12/2000 n°440 che dispone” …l’abbandono della 

supplenza comporta la perdita della possibilità di conseguire qualsiasi tipo di supplenza conferita, 

sia sulla base della graduatoria permanente che dalle graduatorie di istituto per l’anno in corso” 

GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006531 - 04/12/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



 
 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che il contratto di lavoro a T.D stipulato con la Sig.ra 

Pillitteri Federica, cessa di produrre i suoi effetti a decorrere del 14/12/2025. 

Di conseguenza sarà computato agli effetti giuridici ed economici il servizio prestato dal 

04/09/2025 al 14/12/2025. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanni RAIMONDI 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/93) 

GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006531 - 04/12/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2025-12-05T06:55:31+0000
	GIOVANNI RAIMONDI




